CÔNG TY CỔ PHẦN TASCO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số :            /TASCO-KT
V/v: Giải trình chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế TNDN Quý I/2012 giảm so với cùng kỳ năm trước
	Hà Nội, ngày 18 tháng 05  năm 2012

Kính gửi: Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội
Căn cứ Thông tư số 09/2010/TT-BTC ngày 15 tháng 01 năm 2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ báo cáo tài chính hợp nhất Quý I năm 2012, Công ty CP Tasco giải trình về chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế TNDN giảm 60,08% so với cùng kỳ năm 2011, cụ thể như sau:

Đơn vị tính: đồng

[image: image1.emf]Chỉ tiêu Mã số

Thuyết

minh

Quý I/2011 Quý I/2012

Tăng(+)/

giảm(-)

1. Doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ

01 VI.25 221.122.315.854213.623.615.354 -3,39%

 - Doanh thu từ hoạt động

xây lắp, cung cấp dịch vụ

106.366.816.298 126.345.644.494 18,78%

 - Doanh thu từ hoạt động

kinh doanh bất động sản

114.755.499.556 87.277.970.860 -23,94%

2. Tổng lợi nhuận kế toán

sau thuế TNDN

60 35.162.975.287 14.035.304.841 -60,08%

 - Hoạt động xây lắp, cung

cấp dịch vụ

6.571.561.362 7.589.188.913 15,49%

 -Hoạt động kinh doanh bất

động sản

28.591.413.925 6.446.115.928 -77,45%

Qua bảng số liệu tổng hợp ở trên, lợi nhuận kế toán sau thuế Thu nhập doanh nghiệp quý 1 năm 2012 đạt 14.035.304.841 đ. Như vậy so với cùng kỳ năm 2011 giảm 21.127.670.446 đ tương đương giảm 60,08%.

Nguyên nhân: Do thị trường bất động sản trong thời gian vừa qua gặp nhiều khó khăn nên hiệu quả kinh doanh của hoạt động kinh doanh Bất động sản giảm:

+ Doanh thu giảm 27.477.528.696 đồng, tương đương giảm 23,94%.

+ Lợi nhuận giảm 22.145.297.997 đồng, tương đương giảm 77,45%
Xin trân trọng cảm ơn!
	Nơi nhận:

- Như trên;

-  Lưu: VT,KT.

	               TỔNG GIÁM ĐỐC

      Cao Văn Hưng

PAGE

_1400055391.xls
Sheet1

		Chỉ tiêu		Mã số		Thuyết minh		Quý I/2011		Quý I/2012		Tăng(+)/ giảm(-)

		1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ		01		VI.25		221,122,315,854		213,623,615,354		-3.39%

		- Doanh thu từ hoạt động xây lắp, cung cấp dịch vụ						106,366,816,298		126,345,644,494		18.78%

		- Doanh thu từ hoạt động kinh doanh bất động sản						114,755,499,556		87,277,970,860		-23.94%

		2. Tổng lợi nhuận kế toán sau thuế TNDN		60				35,162,975,287		14,035,304,841		-60.08%

		- Hoạt động xây lắp, cung cấp dịch vụ						6,571,561,362		7,589,188,913		15.49%

		-Hoạt động kinh doanh bất động sản						28,591,413,925		6,446,115,928		-77.45%